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Myrtis, en flicka som levde i Aten för 2 500 år sedan, 
sänder ett tydligt budskap till världen

    

”Jag heter Myrtis. Fast egentligen är det inte mitt riktiga namn. Jag fick namnet ”Myrtis” av de
arkeologer som 1994-1995 upptäckte mina ben bland 150 andra skelett i en massgrav i den
atenska delen av Kerameikos.
  

Jag ser kanske ut som flicka i det 21:a århundradet, men jag kan försäkra dig att jag är en
11-årig atensk flicka som levde och dog i Aten på 400-talet f Kr.

    

Så hur kommer det sig att en flicka från antikens Aten kan vara en av FN:s Milleniumvänner?
 Forskarna är säkra på att jag var ett av offren för den pestepidemi som drabbade Aten på
400-talet f Kr. De vet också att jag dog av tyfus, precis som antikens atenska statsman Pericles
och ungefär en tredjedel av alla de människor som bodde i staden vid den här tiden. De säger
också att det var denna pest som beredde vägen för Atens nederlag mot Sparta i de
Peloponnesiska krigen.

    

Min skalle var ovanligt väl bevarad och detta inspirerade Manolis J. Papagrigorakis, professor i
ortodonti vid Atens universitet, att med hjälp av specialiserade forskare låta framställa en
ansiktsrekonstruktion. Och – här är jag. Resultatet av deras arbete kan du se på mitt foto. Jag
ser nästan exakt ut som den dag jag dog.
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Professor Manolis J. Papagrigorakis tänkte att min “återuppståndelse” inte bara skulle ge
världen möjligheten att se ansiktet på en flicka som lekte vid Akropolis när atenarna byggde
Parthenon, utan han ville också att min ”återkomst” skulle sända ett tydligt budskap till världen
och dess ledare.

    

Min död var oundviklig. På 400-talet f Kr hade vi varken kunskap eller medel att bekämpa
dödliga sjukdomar. Men ni, som lever i det 21:a århundradet, har inga ursäkter. Ni äger alla
nödvändiga medel och resurser att rädda miljoner människoliv. Att rädda miljoner barn, som
likom jag dör av sjukdomar som är möjliga att förebygga och bota.

    

2 500 år efter min död hoppas jag att mitt budskap kommer att engagera och inspirera fler
människor att arbeta för att Milleniemålen blir verklighet.

    

Lyssna på mig. Jag vet vad jag pratar om. Glöm aldrig att jag är mycket äldre och därmed
mycket klokare än dig.”

    

Oscar Nilsson
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